MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SANTA CATARINA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 49/2024.

CONTRATANTE: Município de Dona Emma – CNPJ nº 83.102.426/0001-83.

CONTRATADA: TJ DETETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: nº

09.262.983/0001-09, com sede à Rua Nova Trento, nº 649, Bairro Santana na cidade de Rio do

Sul - SC.

LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO nº 108/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO,

HOMOLOGADO EM 28/11/2024.

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA  CONTRATAÇÃO

DE FORNECEDOR ESPECIALIZADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE EFLUENTES DOMÉSTICOS

ORIUNDOS DE SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, ARMAZENADOS

EM UMA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO LOCALIZADA NO CENTRO DO

MUNICÍPIO DE DONA EMMA (SC), ATRAVÉS DE VEÍCULO EQUIPADO E

LICENCIADO PARA OS SERVIÇOS, E ENCAMINHADOS PARA UNIDADES DE

TRATAMENTO DE EFLUENTES DOMÉSTICOS QUE POSSUAM LICENÇA DE

OPERAÇÃO EM VIGOR JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UN VALOR

UNIT

R$

VALOR

TOTAL

R$

Serviços de coleta, transporte e

destinação final de efluentes

domésticos oriundos de sistemas

de esgotamento sanitário,

armazenados em uma estação de

transbordo localizada no centro do

município de Dona Emma (SC),

através de veículo equipado e

licenciado para os serviços, e

encaminhados para unidades de

tratamento de efluentes

domésticos que possuam licença

de operação em vigor junto ao

órgão ambiental competente.

M³ 180

285,00

51.300,00

                                                                   VALOR GLOBAL R$ 51.300,00

VALOR TOTAL: R$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/12/2024 A 05/12/2025

BASE LEGAL Lei Federal 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

Dona Emma (SC), 04 de Dezembro de 2024.

ASSINATURAS: Nerci Barp pelo Município de Dona Emma e Jair Correa pela empresa TJ

Detetizações e Serviços Ltda.